UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STNMT-MT

V/v xác định thẩm quyền cấp giấy phép

môi trường đối với công trình

thủy điện Trà Khúc 1

Quảng Ngãi, ngày      tháng     năm 2024

  Kính gửi: Công ty Cổ phần thủy điện Huy Măng

Phúc đáp nội dung Công văn số 52/CV-HJC ngày 01/02/2024 của Công ty

Cổ phần thủy điện Huy Măng (sau đây gọi tắt là Công ty) về việc xin ý kiến chỉ

đạo thực hiện hồ sơ môi trường cho Dự án “Công trình thủy điện Trà Khúc 1”,

Sở Tài nguyên và Môi trường có ý kiến như sau:

1. Theo nội dung Công văn số 52/CV-HJC ngày 01/02/2024 của Công ty

thì Dự án “Công trình thủy điện Trà Khúc 1” có công suất 30MW. Do vậy, đề

nghị Công ty rà soát lại tiêu chí về môi trường và phân loại dự án đầu tư theo

quy định tại Điều 25 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính

phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường cho phù hợp.

2. Dự án Công trình thủy điện Trà Khúc 1 (công suất 30MW) đã được Bộ

Tài nguyên và Môi trường phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường tại

Quyết định số 1725/QĐ-BTNMT ngày 29/5/2018. Đối chiếu theo quy định tại

điểm a khoản 1 Điều 41 Luật Bảo vệ môi trường thì dự án nêu trên thuộc thẩm

quyền cấp giấy phép môi trường của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Trên đây là nội dung phúc đáp của Sở Tài nguyên và Môi trường để Công

ty Cổ phần thủy điện Huy Măng biết, nghiên cứu, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Quyền GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CCBVMT, KSÔN(ak).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Tân

		2024-02-28T16:49:24+0700

		2024-02-29T07:32:09+0700

		2024-02-29T07:31:49+0700

		2024-02-29T07:31:49+0700

		2024-02-29T07:31:49+0700